

اعتراض سراسری به نژادپرستی پلیس آمریکا

حتی حضور یک رئیس‌جمهور سیاهپوست هم نمی‌تواند خاطرات سال‌ها تبعیض نژادی علیه سیاهپوستان در آمریکا را پاک کند.



حتی حضور یک رئیس‌جمهور سیاهپوست هم نمی‌تواند خاطرات سال‌ها تبعیض نژادی علیه سیاهپوستان در آمریکا را پاک کند.

اتفاقی که هفته گذشته در شهر سن‌لوئیس ایالت میسوری روی داد و اکنون امواجش سراسر آمریکا را فراگرفته، این حقیقت را ثابت می‌کند. هفته گذشته یک نوجوان 18 ساله سیاهپوست در منطقه فرگوسن در حومه شهر سن‌لوئیس، به ضرب گلوله پلیس کشته شد. روایت پلیس از صحنه قتل با آنچه شاهدان تعریف می‌کنند متفاوت است.

مردم این منطقه از همان روز قتل، آرام نگرفتند و این منطقه طی 5 شب درگیری میان معترضان و پلیس، به میدان جنگ تبدیل شد. پلیس از وسائل نقلیه سنگین و تجهیزات نظامی مانند تیربار برای مقابله با معترضان استفاده کرد و اوضاع چنان از کنترل خارج شد که خبرنگاران هم دستگیر شدند و اوپاما مجبور به مداخله شد. او پنجشنبه شب در نطق کوتاهی، پلیس را به‌خاطر استفاده بیش از حد از زور و دستگیری خبرنگاران و سرکوب اعتراض مسالمت‌آمیز مردم سرزنش کرد و وعده پیگیری ماجرا را داد.

اکنون بعد از 5 شب آشوب و درگیری، منطقه فرگوسن تقریباً آرام شده اما اعتراض به رفتار پلیس علیه سیاهپوستان به سراسر آمریکا کشیده شده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که ده‌ها شهر در ایالت‌های مختلف آمریکا صحنه تظاهرات در حمایت از مردم فرگوسن و اعتراض به رفتار پلیس بوده است. مردم در این اعتراض‌های خیابانی با سکوت و تنها با بالا بردن دست‌هایشان به نشانه درخواست از پلیس برای عدم تیراندازی، خواستار پایان رفتار خشونت‌آمیز پلیس با سیاهپوستان شدند.

در دست مردم عمدتاً سیاهپوست در این تظاهرات‌ها، پلاکاردهایی بود با این نوشته: دست ما بالاست، شلیک نکنید! در جریان این اعتراض‌ها در نیویورک، چند نفر دستگیر شدند. در یک‌ماه گذشته این دومین مورد کشته شدن یک سیاهپوست به‌دست پلیس در آمریکا بوده است. 3 هفته پیش نیز یک سیاهپوست هنگام دستگیری توسط پلیس نیویورک بر اثر خفگی کشته شد. 2 سال پیش نیز یک نوجوان سیاهپوست توسط یکی از نگهبانان محله به ضرب گلوله کشته شد.

سیاهپوستان آمریکا می‌گویند رنگ پوستشان باعث می‌شود که بدون هیچ دلیلی مورد اتهام و هدف حمله پلیس آمریکا قرار بگیرند. آمارها هم نشان می‌دهد که شمار هشدارهای توقف و بازرسی‌هایی که پلیس آمریکا به سیاهپوستان انجام می‌دهد دوبرابر سفیدپوستان است. با وقایع پیش آمده اکنون برخی نمایندگان مجلس آمریکا از ضرورت غیرنظامی شدن پلیس و نظارت بر رفتارهای خشونت‌آمیز نیروهای پلیس خبر داده‌اند. همچنین دستگیری 2 خبرنگار روزنامه واشنگتن‌پست هنگام پوشش اخبار درگیری‌های فرگوسن، با انتقاد گسترده رسانه‌های آمریکا روبه‌رو شده است.